
UCHWAŁA NR LXXII/419/2023 
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Jarocin w roku 2024 zadania publicznego w zakresie zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Żerków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Gminie Jarocin w roku 2023 zadanie publiczne w zakresie zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Żerków. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1 określa Porozumienie międzygminne 
w sprawie przejęcia przez Gminę Jarocin części zadania własnego Gminy Żerków związanego z zapewnieniem 
opieki bezdomnym zwierzętom. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Żerkowa 

 
 

mgr inż. Wojciech Gałązka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46633CF2-C053-4D2F-A594-50004A88B992. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXII/419/2023 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Jarocin w roku 2024 zadania publicznego w zakresie zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Żerków 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 

W związku z tym, że Gmina Żerków nie dysponuje Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt zwróciła się 
z prośbą do Gminy Jarocin o przejęcie realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom (psom). Na terenie Gminy Jarocin w miejscowości Radlin znajduje się Schronisko 
dla bezdomnych zwierząt, co umożliwia Gminie Jarocin przejęcie realizacji części zadania własnego Gminy 
Żerków. 

Gmina Żerków wyraziła chęć daleszej współpracy z Gminą Jarocin w zakresie przekazywania 
bezdomnych psów z terenu Gminy Żerków do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Radlinie. 

Warunki dotyczące realizacji części zadania własnego Gminy Żerków przez Gminę Jarocin określa 
Porozumienie międzygminne w sprawie przejęcia przez Gminę Jarocin części zadania własnego Gminy 
Żerków związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46633CF2-C053-4D2F-A594-50004A88B992. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



